
Protokół z   X  sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 4 września  2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

nieobecny radny to D. Plęs, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad X Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

b) wyrażenia woli członkostwa Gminy Zaklików w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa 

Rybacka Puszczy Sandomierskiej” z siedzibą w Nowej Dębie w okresie programowania 2014 – 2020; 

c) zwalczania barszczu Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi) na terenie gminy 

Zaklików; 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Protokół z IX Sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały jednogłośnie. 

Ad.3. 

Radny D. Chmielewski  zapytał, kiedy będzie dokończone targowisko w Lipie. Burmistrz wyjaśnił, że 

zlecił wykonanie przedmiarów robót. Jeśli zostaną środki, będzie wykonany większy zakres prac niż 

zakładano. Radny D. Chmielewski poprosił o wyznaczenie na drodze wojewódzkiej przy targowisku 



przejścia dla pieszych. Sekretarz Gminy, A. Łosek wyjaśniła, że potrzebna będzie do tego zmiana 

organizacji ruchu. Radna M. Drzewi  zapytała, czy mini sala gimnastyczna w ZS w Lipie została przed 

remontem odgrzybiona, bo na ścianach wychodzą bąble. Dyrektor GZEAS, O. Gilewicz wyjaśniła, że 

trzeba będzie jeszcze odkopać fundament, odgrzybić od zewnątrz i pomalować ponownie ściany. 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, kiedy będzie wykonany odcinek 10 m asfaltu 

łączący drogi w Szelinie. Burmistrz poinformował, że gmina złoży zgłoszenie w Starostwie na ten 

odcinek. Radny zapytał, czy gmina wystąpiła do zarządcy drogi wojewódzkiej w sprawie zjazdów. 

Burmistrz powiedział, że nie wie, poinformował, że poprzednio Zarząd Dróg nie chciał zjazdów 

wykonać, gdyż nie było ich w projekcie. Radny A. Sieczkoś zapytał, kiedy będzie czynny ośrodek 

zdrowia w Zdziechowicach, stwierdził, że unieważniony został drugi przetarg. Burmistrz 

poinformował, że przetarg zostanie rozstrzygnięty w poniedziałek. Radna A. Mikusek zapytała, czy 

droga na Łążku będzie wyremontowana do końca. Burmistrz poinformował, że tak. Przewodniczący 

Rady Miejskiej, M. Mach zapytał, czy w opracowywanej dokumentacji na wykonanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków ujęci zostali państwo Małkowie z Kolonii Łysaków. Burmistrz wyjaśnił, że 

dokumentacja opracowywana jest dla wszystkich chętnych, w tym dla państwa Małków. Zastępca 

Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że nie wszystkie przydomowe oczyszczalnie ścieków 

funkcjonują prawidłowo, czy gmina zamierza je naprawić. Burmistrz wyjaśnił, że będzie propozycja 

wykonania poprawek w trudnych przypadkach. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy będzie 

wykonany przystanek autobusowy na ul. Janowskiej w Zaklikowie. Kierownik referatu gospodarki 

komunalnej, poinformował, że zatoczka jest już wykonana, w chwili, gdy wyjaśni się sprawa 

przystanku w Szelinie, wszystkie wiaty będą montowane. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, 

jakie prace zostały jeszcze do wykonania na placu targowym w Lipie. Burmistrz poinformował, że 

należy wykonać kontener i przyłącza. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, na jakim etapie jest 

dokumentacja na ul. Lipową i Świerkową w Lipie. Burmistrz poinformował, że decyzja na ul. Lipową 

jest już prawomocna, decyzja na ul. Świerkową będzie prawomocna 24 września. Przewodniczący 

Rady zapytał, czy gmina zleciła wykonanie dokumentacji na budowę hali sportowej w Lipie. Burmistrz 

zaproponował, by radni spotkali się z nim w celu przedyskutowania tej sprawy. Następnie burmistrz 

poprosił o wytypowanie spośród radnych dwóch przedstawicieli do zespołu opracowującego 

strategię Gminy. Do pracy w zespole wytypowani zostali radni A. Sieczkoś i D. Chmielewski. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych o: 

- piśmie Urzędu Skarbowego w Lublinie dot. oświadczenia majątkowego; 



- pismach firmy Profit max z Rzeszowa w sprawie zakupu działek w kamieniołomach w Łysakowie 

(pisma zostały odczytane) ; Przewodniczący przypomniał, że kilka lat temu sprawa była poruszana na 

sesji, była uchwała zebrania wiejskiego w sprawie sprzedaży działek, zaproponował, by jeszcze raz 

zapytać mieszkańców, czy chcą sprzedać działki; 

- piśmie burmistrza w sprawie opracowania sposobu na elektroniczne składanie deklaracji na odpady; 

- odczytał pismo pani L. Kasprowicz dotyczące remontu drogi i mostku w Łążku; 

- odczytał pismo pana B. Małka w sprawie ul. Dworcowej; 

- odczytał pismo mieszkańców Ireny w sprawie sprzeciwu dotyczącego budowy przetwórni tworzyw 

sztucznych; 

Zastępca Przewodniczącego Rady przedstawił pismo mieszkańców Zdziechowic Drugich i Zaklikowa w 

sprawie utrudnień i niedogodności powstałych w wyniku rajdu terenowego. 

Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który poinformował Radę o 

wynikach kontroli odroczeń i umorzeń podatkowych. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości. 

Następnie przedstawił wnioski, do jakich doszła Komisja po zapoznaniu się z protokołem Zebrania 

Sołeckiego w Zaklikowie. Zarzuty postawione przez mieszkankę Zaklikowa, dotyczące nie 

wprowadzenia do porządku obrad i nie przegłosowania wniosku potwierdziły się. Komisja widzi 

potrzebę przeprowadzenia kontroli sołectwa. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnioskował o 

unieważnienie uchwały zebrania podjętej niezgodnie z procedurą. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych z wnioskami Komisji dotyczącymi 

sprawy Państwa Małków. Na następnej sesji głosowana będzie uchwała w sprawie uznania skargi za 

bezzasadną. Sprawa listu otwartego dyrektora ZSO nie była jeszcze rozpatrywana. 

Przewodniczący Rady zarządził 15 minut przerwy. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 



b) wyrażenia woli członkostwa Gminy Zaklików w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa 

Rybacka Puszczy Sandomierskiej” z siedzibą w Nowej Dębie w okresie programowania 2014 – 2020; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) zwalczania barszczu Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi) na terenie gminy 

Zaklików; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Ad.6. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, D. Mróz zapytał, czy Rada może wpłynąć na unieważnienie 

uchwały zebrania wiejskiego. Radny K. Oszust stwierdził, że uchwała została podjęta i obowiązuje. 

Odniósł się do nieprawidłowości podnoszonych w piśmie przez mieszkankę Zaklikowa, stwierdził, że 

nie można zmusić mieszkańca uczestniczącego w zebraniu do wpisywania się na listę obecności. 

Przewodniczący Rady nie zgodził się z tym stwierdzeniem, zapytał, jak w takim razie prowadzący 

obrady ma stwierdzić quorum. Radny K. Oszust powiedział, że uchwała zebrania jest tylko uchwałą 

intencyjną i tak decyzję podejmuje Rada Miejska. Sołtys Zaklikowa, radny J. Żelazny powiedział, że 

kwestia podjęcia uchwały jest już nieaktualna, gdyż prezes OSP w Zaklikowie złożył na jego ręce 

pismo, w którym informuje, że OSP nie dofinansuje budowy Centrum Ratownictwa. Wobec takiej 

deklaracji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wycofał wniosek o unieważnienie uchwały zebrania w 

Zaklikowie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek o przeprowadzenie kontroli sołectwa 

Zaklików. Radny M. Balbier  po usłyszeniu deklaracji sołtysa Zaklikowa o piśmie prezesa OSP w 

sprawie rezygnacji z dofinansowania budowy Centrum Ratownictwa zauważył, że sołtys powinien tę 

deklarację przekazać do Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o przygotowanie 

projektów nowych statutów sołectw, które zawierałyby w formie załączników wzory uchwał i 

protokołów. Burmistrz stwierdził, że będą się odbywały w Zaklikowie praktyki studentów architektury 

i można będzie stworzyć koncepcję zagospodarowania działki. Zastępca Przewodniczącego Rady 

zaproponował, by zapytać mieszkańców, o pomysł na zagospodarowanie działki. Radna A. Mikusek 

zapytała, kiedy zostanie poprawiony zjazd na drogę wojewódzką w rynku, gdzie zbiera się woda, 

zwróciła uwagę na niebezpieczne słupki i śliską płytę na rynku. Radna M. Kulpa zapytała, czy w 

związku z suszą rolnicy mogą liczyć na pomoc ze strony Gminy. Burmistrz wyjaśnił, że sprawy 

umorzeń muszą być bardzo dokładnie rozpoznawane, gdyż są to sprawy podatkowe. Radny J. 

Małagocki zwrócił uwagę na kałużę koło piekarni i koło posesji pana Wróbla na ul. Zaśluzie. Kierownik 

RUK wyjaśnił, że nie było zgody pana Wróbla na wykonanie studzienki. Obecny na sesji R. Wróbel 

wyjaśnił, że wyraził zgodę na wykonanie studzienki, nie było rur. Radny K. Oszust zapytał, czy prawdą 



jest, że w ZSO w Zaklikowie wzrosło zatrudnienie. Dyrektor GZEAS, O. Gilewicz wyjaśniła, że jest to 

spowodowane urlopami zdrowotnymi nauczycieli. Dyrektor ZSO zamiast przesunąć nauczycieli, 

zatrudnił dwie osoby. Radna A. Mikusek zapytała, czy burmistrz zgodzi się na budowę w Irenie 

zakładu przetwarzającego tworzywa sztuczne. Burmistrz wyjaśnił, że może wydać decyzję negatywną. 

Radna A. Mikusek zapytała, czy prawdą jest, że gmina nielegalnie wybudowała drogi. Burmistrz 

wyjaśnił, że w dokumentacji dostarczonej do starostwa znalazły się zgłoszenia dotyczące innych ulic, 

wysłane zostały wyjaśnienia, nie wiemy jeszcze, jak sprawa się skończy. Radna A. Mikusek odniosła 

się do sytuacji ZSO w Zaklikowie, stwierdziła, że burmistrz nie może obrażać się na szkołę. 

Przewodniczący rady Miejskiej przypomniał burmistrzowi podjęcie nieprzemyślanej decyzji o 

powołaniu na stanowisko dyrektora szkoły w Lipie nikomu nie znanej osoby z zewnątrz. Zastępca 

Przewodniczącego Rady A. Sieczkoś zapytał, czy gmina ma w Irenie jakieś działki, bo inwestor, który 

zamierza wybudować przetwórnię tworzyw sztucznych deklaruje chęć wybudowania ośrodka 

wypoczynkowego. (Sala wybuchła śmiechem) Następnie radny zapytał, czy firma która chce 

wybudować przetwórnię ma coś wspólnego z firmą WODBUD. Kierownik RUK potwierdził. Radny 

zwrócił uwagę, że na frontowej ścianie budynku nie ma godła ani tablic informujących o instytucjach 

mieszczących się wewnątrz. Zapytał, czy Urząd wniósł uwagi do projektu na rozbudowę delikatesów 

Wójcik. Burmistrz poinformował, że decyzję o warunkach zabudowy  wydał Wójt Gminy Radomyśl 

nad Sanem. Burmistrz zapytał radnego, jaki był cel tych pytań. Radny wyjaśnił, że chciał się 

dowiedzieć, czy rada nie powinna mieć możliwości zapoznania się z dokumentami. Zapytał  też, czy 

wzorem innych urzędów, w Urzędzie Miejskim były skrócone godziny pracy w czasie upałów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że sprawy z zakresu prawa pracy są w wyłącznej 

kompetencji burmistrza. Obecny na sesji mieszkaniec Zaklikowa, R. Wróbel zwrócił uwagę na bałagan 

w nazwach ulic i numeracji budynków. 

Ad.7. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady X Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 



 


